
 Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
  Odbor životního prostředí (OŽP) 

 

 

 
město Dvůr Králové nad Labem +420 499 318 111 mudk.cz 
IČO 00277819 epodatelna@mudk.cz  
DS mu5b26c  

Č. j.: MUDK-OŽP/84978-2023/mlk 20070-2023 

Spis. a skart. znak:  231.2 

Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0 

Vaše č. j.:  

  
Vyřizuje:  Bc. Kristýna Malá 
Telefon:  499 318 120 

E-mail:  mala.kristyna@mudk.cz 

 

Datum:  27.09.2023 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

O Z N Á M E N Í 
o zahájení vodoprávního řízení a nařízení ústního jednání 

 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí (dále jen „vodoprávní úřad“), 
jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 106 odst. 1 a § 104 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“), podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 94m odst. 1 

stavebního zákona a ustanovení § 115 vodního zákona, 
 

oznamuje zahájení vodoprávního řízení 

všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
 

ve věci společného územního a stavebního povolení stavby vodního díla: „Vrtaná studna 
na p.p.č. 1049 v k.ú. Kohoutov“ a povolení k nakládání s vodami v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 

písm. b) bod 1 vodního zákona, a to k odběru podzemních vod.  
  

Žadatelem je stavebník – Ing. Miloš Kovařík (nar. 12.01.1963), Evropská 673/158, Vokovice, 160 00 

Praha 6 a Eva Kovaříková (nar. 29.06.1977), Dvouletky 1935/507, Strašnice, 100 00 Praha 10. 
 

Stavebník je zastoupen – Mgr. Martin Štancl, Barákova 1204, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
(IČO 08238723) 

 

Stavba vodního díla bude probíhat na pozemcích parcelních čísel: st. p. č. 195 a p. p. č. 1049 
v k. ú. Kohoutov.  

 
Projektová dokumentace stavby byla zpracována v květnu 2023 společností PLP Projektstav s.r.o., 

Rosice 336, 538 34 Rosice (IČO 28793480) a ověřena Ing. Janem Faltou, autorizovaný inženýr 
pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (ČKAIT 0701131).  

 

Stavba bude prováděna ve vymezeném území staveniště zabezpečeném proti vstupu nepovolaných 
osob. 

 
Účelem navrhované stavby je nový zdroj vody pro rodinný dům (4 EO) a závlahu zahrady o ploše 

200 m2. 

 

 

  

  

  

 



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/84978-2023/mlk 20070-2023 2/4 mudk.cz 

  

Popis stavby: 

 

Průzkumný hydrogeologický vrt HV-2 má hloubku 30,0 m od terénu. 
 

Horní část studny bude provedena jako skružová. Vrchní plášť studny budou tvořit 4 betonové skruže 
DN 1000 mm, výšky 500 mm s tím, že 1 skruž bude vyvedena nad terén, ostatní budou v podzemní 

části studny. Kryt studny bude tvořit betonový poklop, který bude zajištěn proti posunutí. Plášť studny 

bude přesahovat nejméně o 50 mm. Jeho tvar bude upraven tak, aby srážková voda nestékala 
po plášti studny. Kolem studny bude zřízena dlažba s navazující travnatou plochou. V blízkosti studny 

(v okruhu cca. 5,0 m od studny) nebude prováděna pěstitelská činnost. Horní část objektu 
nad studnou bude utěsněna těsněním z hutněného jílu. Zhlaví výpažnice bude těsněno studničním 

zhlavím.  
 

Součástí stavby bude vodovodní potrubí od studny do objektu, které bude provedeno z PE D32 

a napojeno na vnitřní rozvod vody. Vodovodní potrubí bude uloženo v nezámrzné hloubce s krytím 
min. 1,2 m pod terénem. Vodovodní potrubí od studny nebude propojeno s vodovodní přípojkou 

veřejného vodovodu.  
 

Čerpadlo bude napojeno na rozvodnou skříň objektu kabelem CYKY 5Cx2,5 mm2.  

 
Ze strany žadatele je navrženo odebírat následující množství podzemní vody: 

 
max.:   0,60 l/s   17,33 m3/měsíc                176 m3/rok 

průměrně: 0,0067 l/s                               
 

Doba, na kterou je povolení žádáno: na dobu užívání vodního díla. 

 
Podmínky pro společné povolení záměru a povolení k odběru podzemní vody budou projednány 

při ústním jednání.  
 

Vodoprávní úřad nařizuje v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 správního řádu, § 94m odst. 1 

stavebního zákona a § 115 odst. 8 vodního zákona ústní jednání na den 
 

13.10.2023 (pátek) od 09:00 hodin 
 

Na místě stavby, před p. p. č. 1049 v k. ú. Kohoutov.  
 

Účastníci vodoprávního řízení a dotčené orgány mohou sdělit své námitky a připomínky a závazná 

stanoviska, popřípadě důkazy k projednávané věci nejpozději při tomto jednání, jinak k nim nebude 
přihlédnuto (§ 94n odst. 1 stavebního zákona a § 115 odst. 8 vodního zákona). 

 
Podle ustanovení § 94n odst. 3 stavebního zákona může účastník stavebního řízení uplatnit námitky 

proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo proti požadavkům dotčených 

orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou 
provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky 

k ochraně zájmů obce a zájmu občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 

stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu 

zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.  
 

Podle ustanovení § 94 n odst. 4 stavebního zákona námitky stavební úřad posoudí na základě 
obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů 

nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. O námitce 

občanskoprávní povahy si stavební úřad učiní úsudek a rozhodne ve věci, to neplatí v případě námitek 
týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv. 

 



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/84978-2023/mlk 20070-2023 3/4 mudk.cz 

  

Účastníci a jejich zástupci mají v souladu s ustanovením § 38 odst. 1 správního řádu právo nahlížet 

do spisu a v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu možnost vyjádřit se k podkladům 

rozhodnutí. Učinit tak mohou do doby vydání rozhodnutí na Městském úřadu Dvůr Králové nad Labem, 
odboru životního prostředí, nám. T. G. Masaryka čp. 59, 1. patro, kancelář č. 16 v úřední dny 

Po a St: 8–17 hodin, v ostatní dny po telefonické dohodě na telefonním čísle 499 318 120. 
 

Rozhodnutí bude vydáno nejdříve po ústním jednání. 

 
V případě, že se i další osoby, které stavební úřad nezahrnul do okruhu jemu známých účastníků 

stavebního řízení, cítí být dotčeni ve svých vlastnických nebo jiných věcných právech ke stavbou 
dotčeným pozemkům nebo stavbám či k sousedním pozemkům nebo stavbám, mají možnost 

se svého účastenství se domáhat, a to písemnou formou adresovanou na Městský úřad Dvůr Králové 
nad Labem, odbor životního prostředí. Dle ustanovení § 28 správního řádu bude za účastníka 

v pochybnostech považován i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem, dokud se neprokáže opak. O tom, 

zda osoba je, či není účastníkem řízení, vydá správní orgán usnesení. 
 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Účastník 
nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

 
 

 
 

 

 
Bc. Kristýna Malá 

samostatná odborná referentka 
odboru životního prostředí 

 

Obdrží: 
 

Účastníci vodoprávního řízení společného řízení v souladu s ustanovením § 94k písm. a) stavebního 
zákona a ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

 
Ing. Miloš Kovařík (nar. 12.01.1963), Evropská 673/158, Vokovice, 160 00 Praha 6 a Eva Kovaříková 

(nar. 29.06.1977), Dvouletky 1935/507, Strašnice, 100 00 Praha 10 v zastoupení Mgr. Martinem 

Štanclem, Barákova 1204, 517 41 Kostelec nad Orlicí (IČO 08238723) 
 

Účastníci společného řízení v souladu s ustanovením § 94k písm. e) stavebního zákona a ustanovení 
§ 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

 

Štěpán Karbulka (nar. 30.04.1981), U Obory 1376, 250 82 Úvaly 
Obec Kohoutov, Kohoutov 65, 544 01 Dvůr Králové nad Labem (IČO 00278017) 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly (IČO 24729035) 
 

 
Účastníci vodoprávního řízení v souladu s ustanovením §94k písm. b) a e) stavebního zákona 

a ustanovení § 115 odst. 4, 7 a 16 vodního zákona a ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 

 
Obec Kohoutov, Kohoutov 65, 544 01 Dvůr Králové nad Labem (IČO 00278017) 

 
Dotčené orgány: 

 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem – koordinátor, náměstí T. G. Masaryka čp. 38, 544 01 Dvůr 

Králové nad Labem 



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/84978-2023/mlk 20070-2023 4/4 mudk.cz 

  

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

(IČO 70890005) 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce a též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. Tímto obec Kohoutov žádáme o vyvěšení a vrácení s potvrzením 

o vyvěšení. 
 

 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne …………………………  Sejmuto dne ………………………. 

(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce) 
 

 
 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) 
 

 

 
Dne ………………………      Sejmuto dne ………………………. 

(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti způsobem umožňujícím 
dálkový přístup) 

 

 
Příloha: Situace stavby  

 
 

 
 


		2023-09-27T16:27:45+0200


	



